
SLUŢBENI GLASNIK 
OPĆINE BREZA 

 

Godina VIII       Broj: 7.                                                       Breza, 02.10.2006.godine 

 
 Na osnovu ĉlana 6. i 44. Zakona o graĊevinskom zemljištu FBiH ("Sluţbene 
novineFBiH", broj 25/03), ĉlana 5. Odluke o graĊevinskom zemljištu ("Sluţbeni 
glasnik Općine Breza", broj 3/04) i ĉlana 27. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik 
Općine Breza", broj 1/99, 4/99 i 7/99), Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj 
21.09.2006. godine, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
 
 I - ARSLAN SUVADU, sinu Hamdije dodjeljuje se na korištenje radi graĊenja 
neizgraĊeno gradsko graĊevinsko zemljište oznaĉeno kao k.ĉ.br. 957/49 upisano u 
zk.ul.br. 1240 k.o. Smrekovica (s.p.), što odgovara k.ĉ.br. 744/13 k.o. Breza (n.p.) u 
površini od 29 m2, u svrhu izgradnje trajnog poslovnog objekta. 
 
 II - Naknada za dodjeljeno gradsko graĊevinsko zemljište iz taĉke 1. ovog 
rješenja utvrĊuje se u iznosu od 1.050,00 KM. 
 
 Navedeni iznos imenovani je duţan uplatiti u roku od 8 dana od dana prijema 
ovog rješenja na raĉun Općine Breza broj: 1294031000231649 - vrsta prihoda: 
722431. 
 
 III - Po pravosnaţnosti ovog rješenja Zemljišno-knjiţni ured Općinskog suda u 
Visokom, izvršit će uknjiţbu prava korištenja radi graĊenja na zemljištu iz taĉke 1. 
dispozitiva ovog rješenja u korist Arslan Suvada sina Hamdije iz Breze, sa dijelom 
1/1. 

O b r a z l o ž e nj e 
  
 Arslan Suvad sin Hamdije, podnio je Komisiji za sprovoĊenje konkursa za 
dodjelu neizgraĊenog gradskog graĊevinskog zemljišta u drţavnom vlasništvu na 
trajno korištenje ponudu na konkurs u zakonskom roku za neizgraĊeno gradsko 
graĊevinsko zemljište oznaĉeno kao k.ĉ.br.  957/49 k.o. Smrekovica (s.p.), što 
odgovara k.ĉ.br. 744/13 k.o. Breza (n.p.), u površini od 29 m2 u svrhu izgradnje 
trajnog poslovnog objekta. 
 
 Nakon provedenog konkursa utvrĊeno je da je Arslan Suvad iz Breze od 
ukupno dvije dostavljene ponude, podnio veću cijenu u iznosu od 1.050,00 KM, te je 
komisija predloţila da se navedenom ponuĊaĉu dodijeli zemljište oznaĉeno u 
dispozitivu radi izgradnje trajnog poslovnog objekta. 
 
 Na osnovu naprijed izloţenog, a shodno ĉlanu 25. Odluke o graĊevinskom 
zemljištu riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
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 Protiv ovog rješenja ne moţe se izjaviti ţalba, ali se moţe pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 od danadostavljanja rješenja. 
 
 Ovo rješenje će biti objavljeno u "Sluţbenom glasniku Općine Breza". 
 
Broj: 01/1-02-2001/06         PREDSJEDAVAJUĆI: 
Breza, 21.09.2006. godine.             Općinskog vijeća 
                  Vinko Pandţa,s.r. 
 
 
 
 Na osnovu ĉlana 61. Zakona o graĊevinskom zemljištu FBiH ("Sluţbene 
novine FBiH", broj 25/03 i 16/04) i ĉlana 27. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik 
Općine Breza", broj 1/99, 4/99 i 7/99), rješavajući po zahtjevu "NAHONAL-GAS" 
d.o.o. Breza iz Breze, u predmetu utvrĊivanja prava vlasništva na graĊevinskom 
zemljištu na kojem je izgraĊen objekat bez prava korištenja radi graĊenja, Općinsko 
vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 21.09.2006. godine, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
 
 I - Na graĊevinskom zemljištu oznaĉenom kao k.ĉ.br. 1739/27 u površini od 
1191 m2, upisano u zk.ul.br. 954 k.o. Breza, što odgovara k.ĉ.br. 1466/11 k.o. 
Mahala (n.p.), utvrĊuje se pravo vlasništva u korist "NAHONAL-GAS" d.o.o. Breza, 
kao graditelja objekta izgraĊenog na tom zemljištu. 
 
 II - "NAHONAL-GAS" d.o.o. Breza obavezan je platiti naknadu za dodijeljeno 
graĊevinsko zemljište iz taĉke I dispozitiva ovog rješenja u iznosu od 22.726,40 
(dvadesetdvijehiljadesedamstodvadesetšestkonvertibilnihmaraka), KM koja se sastoji 
od: 

 naknade na ime prirodnih pogodnosti (rente) u iznosu od 8.434,40 
(osamhiljadaĉetristotridesetĉetirikonvertibilne marke) KM i 

 naknade za preuzeto zemljište u iznosu od 14.292,00 
(ĉetrnaesthiljadadvjestodvadesetdvijekonvertibilnemarke) KM. 

 
Navedeni iznos podnosilac zahtjeva je obavezan platiti u roku od 15 dana od 

dana prijema ovog rješenja na raĉun Općine Breza broj: 1294031000231649 - vrsta 
prihoda: 722431. 

 
III - Po pravosnaţnosti ovog rješenja Zemljišno-knjiţni ured Općinskog suda 

Visoko izvršit će uknjiţbu prava vlasništva na zemljištu iz taĉke I. dispozitiva ovog 
rješenja u korist "NAHONAL-GAS" d.o.o. Breza iz Breze, sa dijelom 1/1. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 "NAHONAL-GAS" d.o.o. Breza, podnio je zahtjev da se na osnovu ĉlana 61. 
Zakona o graĊevinskom zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu korist, na 
graĊevinskom zemljištu u drţavnoj svojini iz taĉke I dispozitiva ovog rješenja, na 
kojem je izgradio objekat bez prava korištenja zemljišta radi graĊenja. 
 Postupajući po navedenom zahtjevu, izvršen je uviĊaj i odrţana je usmena 
rasprava na licu mjesta dana 30.08.2006. godine u prisustvu vještaka graĊevinske 
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struke, vještaka geometra i podnosioca zahtjeva, te je utvrĊeno slijedeće ĉinjeniĉno 
stanje: 

 da je rješenjem o urbanistiĉkoj saglasnosti Sluţbe za prostorno ureĊenje, zaštitu 
okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove, broj: 03/2-6-23-328/99 od 
19.07.1999. godine, DJL "Nahonal" iz Breze data urbanistiĉka saglasnost za 
izgradnju benzinske stanice na predmetnom graĊevinskom zemljištu; 

 da je u posjed navedenog graĊevinskog zemljišta podnosilac zahtjeva stupio na 
osnovu Ugovora o zakupu zemljišta, zakljuĉenog izmeĊu RMU "Breza" d.o.o. Breza, 
kao nosioca prava raspolaganja predmetnog zemljišta i "NAHONAL-GAS" d.o.o. 
Breza; 

 da je na predmetnom zemljištu 2000. godine izgraĊena benzinska stanica za koju je 
izdato odobrenje za izgradnju broj: 03/2-6-23-1556/99 od 24.01.2000. godine, ali bez 
prava korištenja zemljišta radi graĊenja, 

 da je predmetno zemljište preuzeto iz posjeda ranijeg nosioca prava raspolaganja 
RMU "Breza" d.o.o. Breza i da se isto u zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Visokom vodi kao drţavna svojina, sa pravom raspolaganja Općine Breza sa dijelom 
1/1; 

 da je Kantonalno pravobranilaštvo Zenica dalo pozitivno mišljenje na navedeni 
postupak dodjele predmetnog zemljišta svojim aktom broj: M-104/06 od 19.09.2006. 
godine          

 
Naknada za dodjeljeno zemljište utvrĊena je u skladu sa ĉlanom 68. Zakona o 

graĊevinskom zemljištu FBiH i u skladu sa Odlukom Općinskog vijeća o odreĊivanju 
procenta za utvrĊivanje naknade za 1 m2 graĊevinskog zemljišta koje se preuzima 
od ranijeg vlasnika. 

 
Dodjela graĊevinskog zemljišta temelji se na odredbi ĉlana 61. Zakona o 

graĊevinskom zemljištu FBiH kojim je utvrĊeno da će Općinsko vijeće na 
graĊevinskom zemljištu u drţavnoj svojini na kojem je izgraĊena zgrada bez prava 
korištenja zemljišta radi graĊenja za koju se naknadno moţe izdati odobrenje za 
graĊenje, utvrditi pravo vlasništva u korist graditelja uz obavezu plaćanja naknade u 
skladu sa Zakonom. 

 
Obzirom, da se u konkretnom sluĉaju radi o drţavnom zemljištu na kojem je 

izgraĊen objekat, za koji je izdato odobrenje za gradnju, ali bez utvrĊenog prava 
korištenja zemljišta radi graĊenja, odluĉeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 

 
Protiv ovog rješenja ne moţe se izjaviti ţalba, ali se moţe pokrenuti upravni 

spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 dana od dana dostavljanja 
rješenja. 

 
Ovo rješenje će biti objavljeno u "Sluţbenom glasniku Općine Breza". 
 
 

Broj: 01/1-02-2002/06     PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 21.09.2006. godine        Općinskog vijeća 

           Vinko Pandţa,s.r. 
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          BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
     ZENIĈKO - DOBOJSKI KANTON 
                OPĆINA BREZA 
              - Općinsko vijeće - 
             - Općinski naĉelnik - 
 
Broj: 01/1-02-2004/06 
Breza, 21.09.2006. godine 
 
 
 Na osnovu ĉlana 47. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", 
broj 1/99, 4/99 i 7/99), Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 21.09.2006. 
godine, usvojilo je  

 
DEKLARACIJU O 

BORBI PROTIV TRGOVINE LJUDIMA 
 

Mi, naĉelnici, voĊe i predstavnici lokalnih tijela vlasti iz 46 zemalja ĉlanica Vijeća 
Europe, 

 
Smo odani naĉelu poštivanja ljudskih prava na naĉin kako je izraţeno u Konvenciji za 
zaštitu ljudskih prava i osnovnih sloboda Vijeća Europe i posebno ĉlanku 3. koji potvrĊuje 
pravo svih osoba da ne budu predmetom "nehumanog ili degradirajućeg postupanja" i ĉlanku 
4. kojim se zabranjuje ropstvo. 
 
Smo duboko zabrinuti zbog povećanja stope nezakonite trgovine ljudima, fenomena koji 
predstavlja teško kršenje ljudskih prava i potkopava osnovna naĉela demokracije i vladavine 
prava. 
 
Podsjećamo da se na lokalnoj razini odvija završena faza nezakonite trgovine i da lokalna 
tijela vlasti imaju kljuĉnu ulogu kao jemci socijalne kohezije, dobrobit svojih graĊana i 
sigurnosti. 
 
Smo odluĉni iskorijeniti ovaj gnusan vid današnjeg ropstva. 
 
Pozdravljamo Konvenciju o aktivnostima u borbi protiv nezakonite trgovine ljudima Vijeća 
Europe (CETS br. 197), koja je otvorena za potpisivanje od 16.svibnja 2005. 
 
Dajemo našu punu potporu Kampanji u borbi protiv trgovine ljudima Vijeća Europe i njenim 
dvostrukim ciljevima koji su podizanje svijesti o ovom pitanju u cijeloj Europi i osiguranje 
ratifikacije i potpisivanja što je prije moguće Konvencije o aktivnostima u borbi protiv 
nezakonite trgovine ljudima, od strane svih zemalja ĉlanica Vijeća Europe. 
 
Obavezujemo se na mobiliziranju svih snaga na lokalnoj razini kako bi se osiguralo da se 
poruka kampanje ĉuje na oba kraja upravljanja, i na razini graĊana i na najvišim razinama 
drţavne vlasti. 
 
Obavezujemo se da ćemo borbu protiv nezakonite trgovine ljudima uĉiniti vrhunskim 
prioritetom naših uprava i implementirati što više prijedloga sadrţanih u Rezoluciji 196 (2005) 
Kongresa o borbi protiv nezakonite trgovine ljudima i njihovog seksualnog iskorištavanja, a 
posebice one kojima je cilj: 
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zaštita žrtava, njihova rehabilizacija i reintegracija (kao što je stvaranje resursnih 
centara/jedinica za potporu na lokalnoj razini specijaliziranih za pružanje pomoći 
osobama koje su žrtve nezakonite trgovine u tijelesnoj suradnji sa relevantnim ne- 
vladinim udruženjima); 
pružanje specijalizirane obuke za sve aktere u ovoj oblasti ne samo o identifikaciji 
i prevenciji trgovine, već i o skrbi žrtava; 
povećanje profesionalnih mogućnosti za žene, čineći ih tako manje ranjivim na 
nezakonitu trgovinu. 
 

Pozivamo šefove drţave i vlade da: 
 

- potpišu i ratificiraju Konvenciju o aktivnotima u borbi protiv trgovine ljudima u što 
kraćem roku, ukoliko to još nisu uradili; 

- pokrenu i podrţe nacionalne kampanje o borbi protiv nezakonite trgovine ljudima u 
tijesnoj suradnji s lokalnim i regionalnim tijelima vlasti u cilju podizanja svijesti o ovom 
pitanju kod one populacije koja je najviše ugroţena; 

- u potpunosti ukljuĉe lokalne i regionalne vlasti u izradi i implementaciji planova 
aktivnosti koji se donose na drţavnoj razini jer su oni izravno pogoĊeni ovim 
fenomenom; 

- dodjele potrebne nadleţnosti i financijska sredstva nuţna kako bi lokalne i regionalne 
vlasti implementirali aktivnosti i programe na svojoj razini u suzbijanju trgovine i 
pruţanju pomoći ţrtvama. 

 
Pokazujemo našu posvećenost ovoj borbi potpisivanjem ove deklaracije. 
 
 
PREDSJEDAVAJUĆI        OPĆINSKI NAĈELNIK 
 Općinskog vijeća         Seid Smailbegović,s.r.    
 Vinko Pandţa,s.r.   
 

 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
   ZENIĈKO - DOBOJSKI KANTON 
              OPĆINA BREZA 
            - Općinsko vijeće - 
 
Broj: 01/1-02-1999/06 
Breza, 25.09.2006.godine 
 

Na osnovu ĉlana 50. stav 3. Statuta Općine Breza, ("Sluţbeni glasnik" broj 
1/99, 4/99, 7/99) prilikom razmatranja Informacije o izvršenju Budţeta za period 
01.01. do 30.06.2006. godine, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 
21.09.2006. godine,d o n o s i 

 

Z A K LJ U Ĉ K  
 
I 

USVAJA SE  Informacija o izvršenju Budţeta Općine Breza za period 01.01. 
do 30.06.2006. godine. 
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II 
 Zakljuĉak stupa na snagu danom objavljivanja u "Sluţbenom glasniku Općine 
Breza". 
 
DOSTAVLJENO:     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski naĉelnik,       Općisnkog vijeća 
1x Sluţba za privredu,finan.i opću upr.,          Vinko Pandţa,s.r. 
1x 01/1,  
1x Arhiva. 

 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
   ZENIĈKO - DOBOJSKI KANTON 
              OPĆINA BREZA 
            - Općinsko vijeće - 
 
Broj: 01/1-02-2003/06 
Breza, 25.09.2006.godine 
 

Na osnovu ĉlana 50. stav 3. Statuta Općine Breza, ("Sluţbeni glasnik" broj 
1/99, 4/99, 7/99) prilikom razmatranja Informacije o odrţanoj privredno, kulturno, 
sportskoj manifestaciji "Bazenijada 2006",  Općinsko vijeće Breza na sjednici 
odrţanoj dana 21.09.2006. godine,d o n o s i 

 
Z A K LJ U Ĉ A K  

 
I 

USVAJA SE Informacija o odrţanoj privredno, kulturno, sportskoj manifestaciji 
"Bazenijada 2006". godine. 

II 
 Zakljuĉak stupa na snagu danom objavljivanja u "Sluţbenom glasniku Općine 
Breza". 
 
DOSTAVLJENO:     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Sluţba za priv.,finan. i opću upravu,     Općinskog vijeća 
1x Predsjednik Organizacionog odbora,                Vinko Pandţa,s.r. 
1x 01/1, 
1x Arhiva. 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
   ZENIĈKO - DOBOJSKI KANTON 
              OPĆINA BREZA 
             - Općinsko vijeće - 
 
Broj: 01/1-02-2000/06 
Breza, 21.09.2006.godine 
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Na osnovu ĉlana 50. stav 3. Statuta Općine Breza, ("Sluţbeni glasnik Općine 
Breza", broj 1/99, 4/99, 7/99), prilikom razmatranja Strategije razvoja zasnovane na 
poštivanju ljudskih prava 2006. - 2011. godine, Općinsko vijeće Breza na sjednici 
odrţanoj 21.09.2006. godine, d o n o s i 

 
Z A K L J U Ĉ A K 

 
I 

USVAJA SE Strategija razvoja zasnovane na poštivanju ljudskih prava 2006. - 
2011. godine. 
  

II 
 Zakljuĉak stupa na snagu danom objavljivanja u "Sluţbenom glasniku Općine 
Breza". 
 

III 
 Strategija razvoja nalazi se u Struĉnoj sluţbi Općinskog vijeća i sastavni je dio 
ovog zakljuĉka. 
  
DOSTAVLJENO:     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski naĉelnik,      Općinskog vijeća 
1x Sluţba za priv.finan.i opću upr.    Vinko Pandţa,s.r. 
1x UNDP Sarajevo, 
1x 01/1, 
1x Arhiva. 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
   ZENIĈKO - DOBOJSKI KANTON 
              OPĆINA BREZA 
             - Općinsko vijeće - 
 
Broj: 01/1-02-2005/06 
Breza, 27.09.2006.godine 
 

Na osnovu ĉlana 50. stav 3. Statuta Općine Breza, ("Sluţbeni glasnik Općine 
Breza", broj 1/99, 4/99, 7/99), prilikom razmatranja usmene informacije o stanju 
deponije smeća na Površinskom kopu Koritnik, Općinsko vijeće Breza na sjednici 
odrţanoj 21.09.2006. godine, d o n o s i 

 
Z A K L J U Ĉ A K 

 
I 

Da Općinski naĉelnik sa predstavnicima Općisnkog vijeća Breza i to: 
Omerhodţić Rešadom i Šabić Seadom, te predstavnikom Eko društva 20. mart 1990. 
Mamela Nusret-Mašo odrţi sastanak sa direktorom Rudnika mrkog uglja Breza d.o.o. 
Breza u cilju regulisanja odlaganja otpada na lokalitetu Površinskog kopa Koritnik sa 
susjednih općina. 
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II 
Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Općinski naĉelnik. 
 

III 
Rok za realizaciju zakljuĉka je 20 dana od dana prijema zakljuĉka. 

 
 

DOSTAVLJENO:     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski naĉelnik,       Općinskog vijeća 
1x Omerhodţić Rešad,        Vinko Pandţa,s.r. 
1x Šabić Sead, 
1x Mamela Nusret-Mašo, 
1x 01/1, 
1x Arhiva. 
 
 
 
 
 
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
104. Rješenje o dodjeljivanju na korištenje radi graĊenja neizgraĊeno gradsko graĊevinsko  
        zemljište Arslan Suadu, sinu Hamdije. 
105. Rješenje o utvrĊivanju prava vlasništva u korist "Nahonal-gas" d.o.o. Breza, kao  
        graditelja objekta izgraĊenog na tom zemljištu. 
107. Deklaracija o borbi protiv trgovine ljudima. 
108. Zakljuĉak o usvajanju Informacije o izvršenju Budţeta Općine Breza za period 01.01. 
        do 30.06.20006. godine. 
109. Zakljuĉak o usvajanju Informacije o odrţanoj privredno, kulturno, sportskoj manifestaciji 
        "Bazenijada 2006". Godine. 
110. Zakljuĉak o usvajanju Strategije razvoja zasnovane na poštivanju ljudskih prava  
        2006. - 2011. godine. 
110. Zakljuĉak da Općinski naĉelnik sa predstavnicima Općinskog vijeća Breza odrţi sastanak 
        sa direktorom Rudnika mrkog uglja Breza d.o.o. Breza u cilju regulisanja odlaganja 
        otpada na lokalitetu Površinskog kopa Koritnik sa susjednih općina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izdavaĉ: Općina Breza, Struĉna Sluţba Općinskog vijeća, Ulica ZAVNOBIH-a br.6. telefon: 783-310, 
fax: 783-314.  

 

 


